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Ann-Christine funderar

När höstmörkret sänker sig 
ner över oss är sommaren 
slut. Då längtar vi efter ljus 
som lyser upp och ljus som 
värmer. Vi tänder ljus, både 
de elektriska och de vi kallar 
levande.

I vår kristna kyrka är ljuset 
centralt och till och med Jesus 
kallas ljuset, världens ljus, det 
sanna ljuset och människor-
nas ljus. 

Till adventstiden hör att tända 
ljus. Den traditionella advents-
ljusstaken har fyra ljus som vi 
tänder, ett efter ett, under fyra adventssön-
dagar fram till jul. Psalm 931 i psalmboken 
Psalmer i 2000-talet med text av Daniel 
Kviberg och med musik av Torgny Erséus 
beskriver att adventstiden är en förberedel-
setid inför julen. 

”Vi tänder ett ljus, sen tänder vi två 
och sedan det tredje så gärna, 

och när vi tänt fyra, vad händer väl då?  
Jo, då tänder Gud en stjärna.”

Den första adventsljusstaken som tändes 
i Sverige var en adventsgran. Idén kom 
från Tyskland och Ersta diakonissanstalt 
i Stockholm var först med att introducera 
ljuständningen i väntan på julen. Advents-
granen hade 28 ljus och varje vecka tändes 
sju ljus, precis som antalet veckodagar, i 
fyra veckor fram till jul. Detta var längese-
dan, det var på 1870-talet. Men traditionen 
spreds till församlingarna ut över landet och 
än idag finns kyrkor som har adventsgran, 
men då med fyra ljus, ett för varje vecka. 

Julnattens heliga födelse, 
när Gud blir människa och 
ljuset kommer in i världen, 
proklameras genom ett stort 
ljusfenomen på himlen. Det 
är Betlehemsstjärnan som 
visar vägen till krubban och 
Jesusbarnet. Herdarna på 
ängen utanför Betlehem 
följer stjärnas ljus och fin-
ner Maria, Josef och barnet, 
precis såsom en Guds ängel 
berättat för dem. Men Bet-
lehemsstjärnans sken lyste 
så starkt på himlen att även 
några österländska stjärn-
tydare, de tre vise männen, 

gav sig iväg på en långfärd. Så småningom 
kom de fram till Jesusbarnet i krubban och 
de hyllade honom med sina gåvor; guld, 
rökelse och myrra.

De tre vise männen har fått namnen Kaspar,  
Melchior och Balthazar och i vår almanacka 
har de namnsdag den 6 januari, trettonde-
dag jul. Det är då vi berättar om deras hyll-
ning till Jesusbarnet i våra gudstjänster. De 
tre vise männen är också en påminnelse om 
Guds treenighet och det klassiska svenska 
grenljuset med tre lågor är uppkallat efter 
dem. Detta ljus tänds i juletid när vi med 
de tre vise männen firar och hyllar Jesus, 
världens ljus.

En riktigt God Jul och Ett Välsignat Gott 
Nytt År 2024 önskar Svenska kyrkan i  
Norrahammar, Hovslätt och Sandseryd  
genom Ann-Christine Borg, kyrkoherde

Ansvarig utgivare: Ann-Christine Borg
Redaktion: Ann-Christine Borg, Anette Karlsson, Inger Gustafsson, Berthil Johansson, Lisbeth Lejon och Fredrik Krantz
Foto framsida: Björkhängen, Berthil Johansson. 
Tryckning och grafisk formgivning: 

När Ljuset kommer till världen



4

Kortlivade Ulricehamnsbanan 
byggdes med hårt slit

Borås-Ulricehamns Järnväg, senare Borås-
Jönköpings Järnväg, är en nedlagd och 
nästan helt uppriven normalspårig järnväg 
som gick mellan Borås och Ulricehamn 
och senare förlängdes till Jönköping.

Linjen Gånghester – Ulricehamn byggdes mel-
lan 1914 och 1917. Men vi ska koncentrera 
oss på den 60 km långa Ulricehamnsbanan 
mellan Ulricehamn och Jönköping.

Banan kallades Pinebo-
banan, eftersom Pinebo var 
första hållplatsen efter Ulrice-
hamn. Det fanns sex statio-
nen och sju hållplatser efter 
banan. Som sista hållplats 
låg Västerbrunn i Ljungarum, 
söder om Kämpevägen. Järn-
vägen blev dock en parentes 
i det svenska järnvägsnätet; 
den användes bara i 20 år.  
Bygget startade 1 juni 1928 
som ett beredskapsarbete för 
att lindra arbetslöshetskrisen 
under depressionsåren. Det 
var dåliga tiderna i bygden 
där banan drogs fram. Visst 
fanns väl drömmen om en 
snabbare förbindelse mellan Jönköping och 

Göteborg, över Borås, men det kunde knap-
past uppvägas av det faktum, att banan för all 
framtid skulle få ett ytterligt svagt trafikunder-
lag. Arbetsstyrkan uppdelades i en västra och 
en östra. Den östra delen fick ingenjör Anders 
Bentz ansvaret för. Han hade sitt högkvarter i 
en hyrd privatvilla i Bårarp / Hovslätt. Flera av 
rallarna bodde också på orten.

Det blev en facklig blockad mellan november 
1928 och december 1929. 
Under första kvartalet 1931 
noterades en arbetsstyrka  
i medeltal på 865 man, 
varav 815 var AK-anställda 
(personer sysselsatta genom 
Arbetslöshetskommissionen). 
Man hade gott om folk, men 
någon maskinell utrustning 
fanns till en början inte i 
nämnvärd omfattning. Tungt 
arbete utfördes med korp, 
spade och spett. Arbets-
spår anlades till förflyttning 
av tippvagnar, som inköptes 
från Tyskland. Dessa drogs 
för hand eller drogs av häs-
tar, inlånade av traktens bön-
der. Under 1930-talets bör-

jan fick man små draglok. 1932 införskaffades 

Sandseryds-skärningen. Foto Allan Lindström

Ulricehamnsbanans minnestext Sandseryd
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en motordriven grävmaskin som i första hand 
skulle användas vid Sandseryds-skärningen.

Banan invigdes på skottdagen den 29 februari 
1940. Enligt pressen i ”grannaste vintersol-
sken”. Folk viftade och hurrade och skolbarn 
sjöng. I Bottnaryd steg länets landshövding 
Olle Ekblom på, i full uniform. Vi låter Bo Gus-
tafsson, Jönköpingsbo, men uppvuxen i Ulrice-
hamn, berätta ett reseminne:

”När Jönköping Södra spelade allsvensk fot-
boll var det folkfest på Stadsparksvallen. Efter 
en sådan söndagskväll var vi tre grabbar som 
kom i sista minuten till Jönköpings station. 
Tåget var absolut fullsatt. Konduktören sa till 
oss att icke en plats till. Men vi var ju tvungna 
att komma hem. Inga pengar, skolan väntade 
nästa morgon och lifta visste vi inte ens vad 
det var! Vi bönade och bad och till slut fick vi 
åka i godsfinkan hem. Mörkt och ruggigt, men 
hem kom vi”.

Sista tåget avgick från Jönköpings C klockan 
17.25 den 31augusti 1960. Denna dag var 
motorvagnen utrustad med släp, vilket inte var 
vanligt. Men detta var ett historiskt ögonblick, 
då många ville åka med sista turen, och många 
ville skaffa den speciella minnesbiljett som 
var upptryckt. I Torhult, vid Smålandsgränsen, 
vajade en svart flagga på halv stång. Tåget 
gjorde också en returresa till Jönköping, många 
behövde komma hem! Det var mycket upp-
ståndelse utefter banan, så tåget blev försenat. 
I högtalaren på Jönköpings C fick man höra 
”Snälltåget från Norrköping till Göteborg måste 
invänta det försenade persontåget från Ulrice-
hamn, men vi lovar att detta aldrig mer skall 
upprepas” Det löftet hölls!

Berthil minns: Min mor tog med mig 1952 eller 
1953 på en resa från Ulricehamn till Jönköping. 
Vi bodde i Tranemo, så det blev först rälsbuss 
på Landeryd-Falköpings banan till Åsundens 
pärla. Tågbyte och sedan minns jag tågets 
möda att komma upp till Galtåsen, banans hög-
sta punkt, 330 m.ö.h. Sedan blev det lättare 
ner mot Vätterstaden. Har i min tanke trott att 
det var ett ånglok som pustade sig uppför, men 
när jag hittade Svenska Järnvägsklubbens bok 
nr. 50, 1990 (sammanställd av Bertil Thulin) 
utgjordes persontrafiken av rälsbussar sedan 
1952. Dock gick ett lokdraget persontåg från 
Ulricehamn till Jönköping på söndagskvällen, 
retur på måndagsmorgonen fram till 1953. 

När min fru Catharina och jag vandrar gamla 
järnvägsbanken förbi Reveln och Sandseryds 
stationshus, som nu är privatbostad, så åter-
kommer minnet av den då så spännande  
färden till Jönköping och tillbaka. 

Sammanställt av Berthil Johansson

Fotnot: En del uppgifter är också hämtade ur Boken om 
Hovslätt del 3, med Erland Engdahls artikel om banan.

Sandserydsby, sista tåget
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Stig-Arne Tengmer är en välkänd profil i 
Norrahammar/Tabergsådalen. Han är aktiv 
i många sammanhang och har lång erfa-
renhet från många områden. Jag ställde 
några frågor till honom om den fortsatta 
utvecklingen i kommundelen. 

Har Tabergsådalen någon betydelse för 
utvecklingen i Jönköping? 

Stig-Arne svarar ett obetingat ja: Befolkningen i 
Hovslätt-Norrahammar–Taberg–Månsarp bebos 
av cirka 15 000 personer. OCH, det bör note-
ras att genomsnittsåldern i Tabergsådalen är 
NIO år. Det betyder att här finns en ung befolk-
ning och många barnfamiljer. 

Eftersom Stig-Arne är engagerad skolpolitiker 
(vice ordförande i skol- och utbildningsnämn-
den) lyfter han fram att flera nya förskolor har 
byggts de senaste åren. Roligt är också den 
utbyggnad av Slättenskolan som precis har 
påbörjats. Eleverna får både ny matsal och 
idrottshall. 

Vilka andra frågor är viktiga att bevaka?

Framtiden för järnvägen. Vad kommer att ske 
med den? 

Det finns åtminstone två alternativ: 

Det ena är att lägga ner och omvandla marken 
till en cykelbana mellan Bratteborg och Jönkö-
ping. Ett alternativ som säkert tilltalar många.

Det andra alternativet är förstås att behålla 
linjen och då genomföra en elektrifiering. Det 
blir likt en spårvagnslinje. Problemet med detta 

Samtal med  
Stig-Arne Tengmer 

om framtiden för 
Norrahammar/Tabergsådalen

alternativ är att majoriteten av befolkningen inte 
bor utmed linjen. Dessutom är branterna utmed 
rälsen svaga, vilket gör det svårt att transporterat 
tung trafik.

Inte enbart järnvägen är en framtidsutmaning, 
utan också trafiklederna. Trafikverket planerar för 
nya dragningar. Kanske blir det en ny väg mel-
lan Hellstorp och Torsvik?

Ytterligare en viktig framtidsfråga gäller Bruks-
området. Kommunen äger numera området och 
har påbörjat planarbetet. Intervjuer har gjorts 
och dessa ska nu sammanställas. När bruket 
var igång arbetade där omkring 1 100 perso-
ner. Ett nytt bostadsområde planeras med 500 
bostäder och kanske kommer antalet boende i 
framtiden överensstämma med det forna antalet 
arbetare. 

Bostadsbyggande planeras också på ett om-
råde mellan Taheskolan och ishallen i Norra-
hammar. Det kommer att behövas nya vägar, 
gator, skola och äldreboende. Frågan är: Vem 
ska bygga?

Ishallen. Stig-Arne är som många andra far- och 
morföräldrar engagerade i verksamheten i ishal-
len i Norrahammar. Den är i stort behov av upp-
rustning eller ersättning. Ett motståndarlag kall-
lade till och med hallen för ”skrotupplaget”. En 
lösning är att bygga en ny hall på Flahultsplatån. 
Där skulle i så fall bildas ett idrottscentrum med 
möjligheter för många.

Tack Stig-Arne, både för ditt engagemang för 
bygden och för vårt samtal.

Inger Gustafsson
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Lördag 2 december 
 18.00  Sandseryds kyrka  Adventsgudstjänst 
     Norrahammar Gospel Adventsmingel
Första söndagen i Advent 3 december
 11.00  Norrahammars kyrka  Adventsgudstjänst
     Norrahammar - Hovslätts kyrkokör Adventskaffe
 16.00 Kyrkvillan  Adventskaffe
 17.00 Kyrkvillan   Adventsgudstjänst Invigning av dopträd 
     Barnkören Sångbubblorna  
     Musikelever och ungdomar  

Andra söndagen i Advent 10 december 
 10.00  Kyrkvillan   Mässa 
 18.00  Norrahammars kyrka  Julkonsert Norrahammars musikkår

Måndag 11 december 
 18.00  Norrahammars kyrka Veckomässa

Onsdag 13 december
 18.00  Norrahammars kyrka Luciagudstjänst
     Församlingens ungdomar Damkören  Con Spirito
Tredje söndagen i Advent 17 december 
 11.00  Norrahammars kyrka  Gudstjänst
 17.00 Kyrkvillan   Mässa 

Söndag Julafton 24 december 
 10.00  Sandseryds kyrka  Samling vid krubban Sångbubblorna
 11.00  Kyrkvillan  Samling vid krubban Ungdomar och Musikelever 
 15.00  Sandseryds kyrka Julbön 
 23.30  Norrahammars kyrka Midnattsmässa Julkör

Måndag Juldagen 25 december 
 06.00  Sandseryds kyrka Julotta Solist Sofia Thelander

Tisdag Annandag Jul 26 december  
 11.00  Norrahammars kyrka Gudstjänst
 17.00  Kyrkvillan   Julsångfest med Julkör, solister och allsång

Söndag Nyårsafton 31 december 
 17.00  Sandseryds kyrka  Ekumenisk Nyårsgudstjänst 
     Damkören Con Spirito 

Måndag Nyårsdagen 1 januari  
 16.00  Norrahammar   Nyårsgudstjänst

Lördag Trettondag Jul 6 januari 
 16.00  Sandseryd  Musikgudstjänst ”Himmelens stjärnor”
Första söndagen efter Trettondedagen 7 januari
 10.00  Kyrkvillan  Mässa

Välkommen i Advent och Jul

För mer information se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/norrahammar
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Hänt sen sist

Församlingsassistent Gudrun Lindkvist välkomnas av kyrkoherde  
Ann-Christine Borg 3 september i Sandseryds kyrka.  
Foto: Anette Karlsson

Norrahammars församling tillsammans med Månsarps församling 
mötte skolelever på Flahultsskolan på föreningsdagen 12 september.
Foto: Klara Laago
 

Vardagsgudstjänst utomhus med Öppna förskolan 
i Kyrkvillan 29 september. Foto: Therése Ekvall.

Dop i Sandseryds kyrka 1 oktober. Ann-Christine Borg, fadder Maja Lundqvist 
och Tova med sina föräldrar Lisen och Mårten Eklöf. Foto: Anette Karlsson

I Kyrkvillan firades 
Tacksägelsemässa 
med skördealster som 
auktionerades ut efter 
kyrkokörens och sång/
musikelevers medverkan! 
Behållningen gick till 
ACT Svenska kyrkans 
internationella arbete!
Foto: Birgit Söderström

Valentina och hennes sång- och musikelever kopplar av  
efter musicerandet i Tacksägelsemässan i Kyrkvillan! 
Foto: Birgit Söderström
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Hänt sen sist

Damkören Con Spirito sjöng tillsammans med 80 körsångare med folkkära Sonja 
Aldén som solist i Gränna kyrka den 22 oktober. Konsert ”Sånger för livet” arrang-
erades av Läkarmissionen och Svenska kyrkan. Det var ett tillfälle att mötas, njuta av 
härlig musik och dela ett viktigt budskap för en bättre värld. Foto: Elisabeth Karlsson

Dopfest i Sandseryds kyrka 6 oktober. Dopdroppe, bönbok  
och Barnens Bästa Bibels särtryck av dopet fick familjerna  
som gåva. Doptårta, kaffe och frukt i församlingshemmet efteråt.  
Nästa dopfest är den 15 mars i Kyrkvillan. Foto: Anette Karlsson

Musikgudstjänst 24 september med Lina Sandells psalmer och 
sånger ”Tryggare kan ingen vara”. Norrahammar-Hovslätts  
kyrkokör sjöng tillsammans med Månsarps kyrkokör och solister, 
bland annat musikeleverna Amanda och Cecilia. 
Foto av Lennart Söderlund

Gospelkonsert med Charlotte Ollward, Norrahammar  
Gospel och solister. Foto: Valentina Viktorovitch 

Gästsolist Pär Lindberg. 
Foto: Hanna Lindström

Församlingsafton i Kyrkvillan på FN-dagen  
24 oktober med Alf Svensson som gästtalare.
Fred, försoning och vänskap var nyckelorden. 
Foto: Anette Karlsson
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Möt pedagogerna  
i Norrahammars församling

Maria Jonsson 
församlingspedagog

Berätta lite om dig själv  
och din väg till tro. 
– Jag är uppvuxen i Mariestad där jag både 
är döpt och konfirmerad i Leksbergs försam-
ling. Efter konfirmationen fortsatte jag som 
ungdomsledare i olika barngrupper. Efter stu-
denten var det naturligt att göra ”volontäråret i 
Svenska kyrkan” och då jag var ett år i Skogs-
lyckans församling, Växjö.

Vad har du för utbildning? 
– Jag är utbildad fritidsledare och har sedan 
läst två år på halvfart i Sigtuna till församlings-
pedagog. Jag har haft tjänst i Svenska kyrkan 
i 20 år och varit i både Gräshagskyrkan i  
Jönköping och Hakarps församling.

Hur länge har du arbetat i  
Norrahammars församling? 
– Jag började i Norrahammars församling 
2020.

Vad är det roligaste i ditt arbete? 
–Det bästa med mitt jobb är att jag får träffa 
människor och ha verksamhet för alla åldrar. 
Från det lilla barnet på öppna förskolan till 
den pigga 90-åringen i något annat samman-
hang. Det är också väldigt roligt när man får 
följa en ung människa under flera års tid och 
ser hur den växer och mognar i sin tro och i 
sin relation till kyrkan.

Vad ser du fram emot under det  
kommande läsåret? 
– Att få vara en del av konfirmandgänget och 
allt det som de får uppleva men också de nya 
satsningar som vi har tillsammans med skolan 
till våren.

Maria Jonsson, Gudrun Lindkvist, Anette Karlsson och Therése Ekvall arbetar alla i Norrahammars församling. 
Här planeras det för vårens verksamheter. Foto: Lovisa Karlsson

Här följer en liten presentation  
av vilka de är!
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Gudrun Lindkvist 
församlingsassistent

Berätta lite om dig själv  
och din väg till tro. 
– Jag är uppvuxen på en ö i Göteborgs  
södra skärgård där finns det en stark kyrklig 
tradition som präglar hela ön. Jag har varit 
med i kyrklig barnverksamhet sedan barns-
ben. 

Vad har du för utbildning? 
– Jag blev färdig barnskötare 1991. Jag  
arbetat inom förskolan i nio år och 20 år i 
Svenska kyrkan. Varit i Barnarp-Ödestugu, 
Gränna-Visingsö och Huskvarna. Samtidigt 
har jag pluggat lite olika kurser på högskolan 
inom pedagogik. Jag är på väg att läsa vidare 
till församlingspedagog och just nu är det 
några pedagogiska högskolepoäng som skall 
betas av innan jag kommer in på Svenska 
kyrkans utbildningsinstitut. Där blir det sedan 
två år på halvfart.

Hur länge har du arbetat i  
Norrahammars församling? 

– Jag började i Norrahammars församling i 
augusti 2023. 

Vad är det roligaste i ditt arbete?

– Mötet med människor i olika åldrar men 
främst ungdomar och konfirmander. Att få  
åka på läger där man får tid att prata om  
det som är viktigt i livet.

Vad ser du fram emot under det  
kommande läsåret? 
– Att lära känna församlingen och möta er 
alla. 

Anette Karlsson 
församlingspedagog

Berätta lite om dig själv  
och din väg till tro. 
– Jag är född i Jönköping. Döpt i Sofiakyrkan 
och konfirmerad i Ljungarums kyrka. Efter  
min konfirmation fick jag frågan att bli ledare  
i en barngrupp och sedan också konfirmand-
ledare. Jag började i Kyrkans Ungdom på  

Ulfsparregården och KGF (Kyrkliga Gymnasist-
förbundet) som höll till i Sofiagården. Under 
hela min ungdomstid var dessa grupper väl-
digt viktiga och tron blev en naturlig del av 
livet. Efter gymnasiet träffade jag min man 
Tore och 1980 fick han sin första prästtjänst i 
Norrahammars församling och samma år gifte 
vi oss i Sandseryds kyrka.

Vad har du för utbildning? 
– Fritidspedagogexamen från lärarhögskolan 
i Jönköping. Har också läst teologi, grundkurs  
och religionspsykologi, från Lunds universitet.  
2008 – 2010 utbildade jag mig till församlings  - 
pedagog, halvfart på Jämshögs folkhögskola 
samtidigt som jag jobbade i församlingen. 
Diplomerad baby/barnsångkonsulent.

Hur länge har du arbetat i  
Norrahammars församling? 
– 1989 blev jag anställd i församlingen men 
hade någon barn– och ungdomsgrupp i 
Sandseryd några år innan dess under tiden 
jag var hemma med våra tre söner. Jobbat 
länge i församlingen men arbetet förnyas stän-
digt med nya arbetsuppgifter och utmaningar.

Vad är det roligaste i ditt arbete? 
– Jag tycker det är värdefullt att jobba med 
konfirmander och unga ledare. Har också 
sedan några år tillbaka kommunikation i  
min tjänst och ansvarar för Kyrkobladet i  
församlingen, träffar redaktionen och har  
kontakt med tryckeriet. Samarbetet med våra 
skolor är också något jag brinner för och vi 
möter många elever under ett år i samband 
med våra högtider då vi bjuder in klasser och 
förskolor.

Vad ser du fram emot under det  
kommande läsåret? 
– Ser fram emot det här året med våra  
konfirmander och unga ledare. Arbetet i  
gudstjänstgruppen.

Här följer en liten presentation  
av vilka de är!
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Therése Ekvall 
församlingspedagog

Berätta lite om dig själv  
och din väg till tro. 
– Jag är uppvuxen i Sollebrunn, en mindre 
ort 3 mil från Alingsås. Min mamma var barn-
timmeledare och pappa kyrkvärd och det 
blev en naturlig del av mitt liv att vara aktiv i 
Svenska kyrkan. Konfirmerades i Erska kyrka 
i Bjärke församling. Jag har varit med i olika 
verksamheter som barn, tonåring och även 
som vuxen. Jag har också varit med som le-
dare. Flyttade till Bankeryd 1998 dit kärleken 
lockade mig och vi har tre barn.

Vad har du för utbildning? 
– Jag är utbildad barnskötare, undersköter-
ska, förskolelärare och församlingspedagog. 
Jag har varit anställd och jobbat med en stor 
bredd från de allra minsta nyfödda till äldre. 
Jag har också fått jobba med människor med 
funktionsvariationer. Studerat en del kurser 
på högskolan och fått många kompletterande 
poäng. Diplomerad baby/barnsångkonsulent. 
Studerat två år till församlingspedagog på 
halvfart från Svenska kyrkans utbildningsin-
stitut i Uppsala och samtidigt jobbade jag i 
församlingen.

Hur länge har du arbetat i  
Norrahammars församling? 
– Jag har jobbat i Norrahammars församling 
sedan januari 2015. 

Vad är det roligaste i ditt arbete? 
– Det är roligt med varierande arbetsuppgifter 
i arbetet och möta människor i olika åldrar.  
Att få det allra minsta barnet och föräldrarna 
till kyrkan och bygga gemenskap tillsammans 
i kristen tro är fantastiskt. Jag tycker också 
det är givande att få möta de äldre i försam-
lingen och samtala.

Vad ser du fram emot under det  
kommande läsåret? 
– Att få utveckla arbetet med de bibliska  
figurerna. Utveckla dopfesten till att få fler  
familjer att komma. Fortsätta jobba ekumeniskt 
med drama och annat inför skolkontakterna. 
Se kyrkan växa med fler människor som vill 
komma.

För att bli  
församlingspedagog…

• Fackutbildning från universitet/ 
 högskola  
 eller  
 en fackutbildning från folkhögskola  
 kompletterad med utbildning från  
 universitet/högskola  
 eller  
 arbetslivserfarenhet från församling  
 inom barn och ungdom kompletterad  
 med utbildning från universitet/ 
 högskola.

Stiftsförlagda utbildningsmoment

• Åtta veckors församlingspraktik.

•  har fullgjort av stiftet anordnad  
 mötesplats mellan stift och  
 student 8–10 dagar.

Pastoralteologisk utbildning

• Ett års pastoralteologiska studier  
 vid Svenska kyrkans utbildnings- 
 institut i Uppsala eller Lund två  
 terminer.  
 eller  
 fyra teminer på halvfart.

• Efter examen blir det en sändnings- 
 gudstjänst med biskopen. Denna  
 innehåller förbön och välsignelse för  
 de nyutexaminerade  församlings- 
 pedagogerna.

www.svenskakyrkan.se/ 
utbildningsinstitutet

Sammanställt av Anette Karlsson församlingspedagog

Ann–Christine Borg 
kyrkoherde

Hur ser du på det pedagogiska arbetet i 
församlingen? 
– I alla tider har det varit viktigt för kyrkan att 
föra kunskap och bibelberättelser vidare. Detta 
är högt prioriterat också i våra dagar förstås, 
och därför är det viktigt att Norra hammars  
församling satsar på den pedagogiska verk-
samheten.

Det pedagogiska arbetet riktar sig till alla åldrar 
och under hela livet har vi alla all anledning att 
fördjupa vår tro och kunskap. 
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Församlingens ungdomar 
stöttar Musikhjälpen
När vi fick veta att Musikhjälpen ska utgå från vår 
stiftsstad Växjö  11–17 december ville församlingens 
ungdomsgrupp gärna engagera sig i detta. De har 
startat en digital insamlingsbössa samt börjat tillverka 
julpynt och annat inför den lilla julförsäljningen som 
kommer äga rum i Kyrkvillan i samband med guds-
tjänsten 1:a söndagen i Advent.

Det har pärlats handdukshängare och vikts stjärnor 
och mer kommer det bli… Årets tema för Musik-
hjälpens insamling är ”Ingen ska behöva dö av  
hunger”. Ett oerhört angeläget ämne som ungdomarna 
känner starkt för. Var gärna med och stötta ungdomar-
nas insamling genom att swisha valfri summa till den  
digitala insamlingsbössan som heter ”Svenskakyrkan 
Norrahammar, ungdomarnas julstrumpa”.

Carolina Klüft 
"LIVET ÄR EN SJUKAMP"
Tidigare friidrottsstjärnan och 
OS-medaljören, verksamhetschef 
Generation Pepp med mera
13 mars klockan18 
Norrahammars församlingshem
Andakt och servering

FÖRELÄSNINGAR VÅREN 2024
Under våren 2024 kommer Svenska kyrkan i Norrahammars 
församling att arbeta med temat Fred och Försoning som en del 
av församlingens roll i perspektivet Kyrka-Samhälle.  

Svenskakyrkan Norrahammar Ungdomarnas julstrumpa

Johannes Tolf 
FOTOGRAF I KRIGETS UKRAINA
Reporter/redaktör Sveriges Television 
Jönköping
20 februari klockan18  
Norrahammars församlingshem
Andakt och servering
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Anslagstavlan

För mer information se hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Sjung i Julkören 

Vi övar in sånger till Midnattsmässa i Norrahammars kyrka  
24 december kl. 23.30 och till Julsångfest på Annandag  
jul 26 december kl.17.00 i Kyrkvillan. Du kommer att träffa  
både rutinerade och nybörjare körsångare i en trevlig  
gemenskap vid följande övningstillfällen:  
Onsdag 6 december kl. 19.00 i Församlingshemmet, Norrahammar 
Torsdag 14 december kl.19.00 i Kyrkvillan, Hovslätt 
Onsdag 20 december kl.19.00 i Norrahammars kyrka
Varmt välkommen till julfirande med sång! 

Trettondag Jul 6 januari 16.00 Sandseryds kyrka 

Trettondedagskonsert  

"Himmelens stjärnor" 
Carl-Henrik Fernandi, saxofoner 
Matilda Ambré, sång 
Philip Wareborn, piano & sång 

Matilda, Carl-Henrik och Philip bjuder på ett varierat program  

där klassisk musik, pop och visa får ta plats, där virtuosa  

saxofontoner har blandats med vackra pianoharmonier och  

sammetslen altstämma.  
Välkomna till en stillsam och vacker stund tillsammans!Tjugondedag jul  

dansas julen ut… 
Välkommen till en stund  

utanför Norrahammars kyrka  
lördag 13 januari kl. 16.00 

Det blir dans, glögg,  
fiskdamm mm

Sportlovet vecka 7  
12 februari kl.15.00 Norrahammars församlingshem 
Filmtajm med semlor.  

14 februari kl.15.00–18.30 i Kyrkvillan Drop in fika 
Alla Hjärtans dag ♥ tema och skapande aktiviteter. 

Tack till er alla som svarat på enkäten om Svenska kyrkan Norrahammars församling.
Nu kommer vi att gå igenom och ta vara på de tankar och synpunkter som inlämnats. Bland de svarande tillhör 
de flesta åldersintervallet 36–65 år. Besöksfrekvensen bland dem som svarat varierar mellan ”aldrig” och ”varje 
vecka”. Flest besöksfrekvens har vi ”varje vecka”, tätt följt av ”1–2 gånger/månaden”. Högst andel personer 
väljer i första hand att besöka musikarrangemang/konserter, tätt följt av besök av gudstjänster. Vi konstaterar 
också att flera av våra besökare inte har sin geografiska tillhörighet inom församlingen, men ändå känner sin 
tillhörighet till Svenska kyrkan i vår församling. 

Vi fortsätter att arbeta för kyrka och församling i vår bygd och hälsar alla varmt och hjärtligt välkomna att delta!

Ann-Christine Borg

Välkommen på  

Lucia och julgröt 
i Norrahammars församling!

Tisdag 12 december kl. 12.00

Act Svenska kyrkans  
julinsamling  
BRYT EN TRADITON  
3 december – 6 januari.

Välkommen på veckomässor i Norrahammars kyrka
En stund med bön, ljuständning och delaktighet. 
Måndagar: 11 december,15 januari,12 februari, 11 mars

Luciagudstjänst i  
Norrahammars kyrka  
Onsdag 13 december kl. 18.00 
Församlingens ungdomar  
och damkören Con Spirito
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BARNENS SIDA

Här sitter Nalle Präst och bakar. Jag tycker det  
är roligt och gott att baka. Nu går det fort till jul. 
Vill du vara med på en tävling? Tillsammans med  
någon vuxen kan du baka en bibelkaka. Ni måste  
först ta reda på vad som behövs i kakan. I bibeln  
får ni tillsammans leta upp vad som behövs för att  
baka kakan. Några svar finns redan. Ni kan titta  
på bilden till hjälp men lova att inte fuska utan  
leta upp orden i bibeln.
Lycka till! 

Psaltaren 55:22 =  200g
Jeremia 17:11 =  2 st.
Domarboken 14:18 =  Socker 2,5 dl. 
3 Moseboken 2:2 = 3,5–4 dl.
1 Korinthierbrevet 5:6 = Bakpulver 2 tsk. 
Högavisan 4:14 = Saffran eller kanel 0,5 gr. 
2 Moseboken 13:5 = 1,5 dl. 
2 Moseboken 12:15 = Ströbröd    

15

Hallå!

Lycka till! 
Ta en bild på kakan och skriv vem som bakat och telefonnummer till:
therese.ekvall@svenskakyrkan.se eller sms: 0761-03 04 27 
Två vinster kommer att dras bland dem som skickar in ett svar senast den 31 januari!

Gör så här:
Sätt på ugnen på 175 grader.

Smält Psaltaren 55:22

Vispa ihop Jeremia 17:11 och  

Domarboken 14:18 till en pösig smet.

Tillsätt 2 Moseboken 13:5
och Psaltaren 55:22.

Blanda 3 Moseboken 2:2, Höga visan 4:14 
och 1 Korintierbrevet 5:6. 

Rör ner i smeten.

Klä en form med lite Psaltaren 55:22  
och lite 2 Moseboken 12:15.

Grädda i 40–45 minuter.

Sportlovet vecka 7  
12 februari kl.15.00 Norrahammars församlingshem 
Filmtajm med semlor.  

14 februari kl.15.00–18.30 i Kyrkvillan Drop in fika 
Alla Hjärtans dag ♥ tema och skapande aktiviteter. 



Bibliska figurer i Kyrkvillan

Julkrubba med Josef, Maria, Jesusbarn, 
herde, får och ängel.

De tre vise männen och en kamel.

Bibelskåpet i Kyrkvillan med bibliska figurer, 
text ur Barnens Bästa Bibel och bön.

Figurerna används för att göra scener ur texter som följer kyrkoåret.
Denna söndag var det Tacksägelsedagen. Titta gärna i skåpet när  

du kommer till Kyrkvillan nästa gång!





 

Församlingsexpeditionen, Norrahammar 
Öppen: månd, onsd–fred kl. 10–12, tisd kl. 13–15 Tel. 036-36 21 00



 

Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd och Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen, Norrahammar 
Öppen: månd, onsd–fred kl. 10–12, tisd kl. 13–15 Tel. 036-36 21 00

Varmt välkommen  
till gudstjänster

December
   
Lördag 2 december
Sandseryd 18.00 Adventsgudstjänst
  Kören Norrahammar  
  Gospel
  Adventsmingel

Söndag 3 december,  
första söndagen i advent
Norrahammar 11.00 Adventsgudstjänst
  Norrahammar-   
  Hovslätts kyrkokör 
  Adventskaffe
Kyrkvillan 16.00 Adventskaffe
 17.00 Adventsgudstjänst
  Invigning av  
  dopträd
  Barnkören  
  Sångbubblorna
  Musikelever

Söndag 10 december,  
andra söndagen i advent
Kyrkvillan 10.00 Mässa
Norrahammar 18.00 Julkonsert 
  Norrahammars   
  musikkår

Måndag 11 december
Norrahammar 18.00 Veckomässa

Onsdag 13 december
Norrahammar 18.00 Luciagudstjänst
  Församlingens   
  ungdomar
  Damkör Con Spirito

Söndag 17 december,  
tredje söndagen i advent
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Kyrkvillan 17.00 Mässa

Söndag 24 december,  
fjärde söndagen i advent, julafton
Sandseryd 10.00 Samling vid  
  krubban
  Barnkören  
  Sångbubblorna
Kyrkvillan 11.00 Samling vid  
  krubban
  Ungdomar och   
  Musikelever
Sandseryd 15.00 Julbön
Norrahammar 23.30 Midnattsmässa
  Julkör

Måndag 25 december, juldagen
Sandseryd 06.00 Julotta
  Solist  
  Sofia Thelander
  
Tisdag 26 december, annandag jul
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Kyrkvillan 17.00 Julsångfest med  
  Julkör, solister  
  och allsång

Söndag 31 december, söndagen efter jul
Sandseryd 17.00 Ekumenisk 
  Nyårsgudstjänst
  Damkör Con Spirito



Välkommen att vara med i våra grupper!
Vid frågor ring till Norrahammar 036-36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Januari

Måndag 1 januari, nyårsdagen
Norrahammar 16.00 Nyårsgudstjänst

Lördag 6 januari, trettondedag jul
Sandseryd 16.00 Musikgudstjänst 
  ”Himmelens  
  stjärnor”
  
Söndag 7 januari, första söndagen e. tret-
tondedagen
Kyrkvillan 10.00 Mässa

Tisdag 9 januari
Norrahammar 08.15 Morgonmässa

Lördag 13 januari
Norrahammar 16.00 Julfest på  
  Kyrktorget

Söndag 14 januari,  
andra söndagen e. trettondedagen
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Gudstjänst
 

Måndag 15 januari               
Norrahammar 18.00 Veckomässa

Söndag 21 januari,  
tredje söndagen e. trettondedagen
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Kyrkvillan 17.00 Mässa

Söndag 28 januari, Septuagesima
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Ro för själen

Februari

Söndag 4 februari, Kyndelsmässodagen
Kyrkvillan 17.00 Ljusgudstjänst
  Damkör Con Spirito,  
  musikelever

Tisdag 6 februari
Norrahammar 08.15 Morgonmässa

Söndag 11 februari, Fastlagssöndagen
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Gudstjänst



Välkommen att vara med i våra grupper!
Vid frågor ring till Norrahammar 036-36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Måndag 12 februari
Norrahammar 18.00 Veckomässa

Onsdag 14 februari
Kyrkvillan 18.00 Alla hjärtans  
  dag fika
 19.00 Askonsdagsmässa

Söndag 18 februari,  
första söndagen i fastan
Norrahammar 11.00 Gudstjänst
Kyrkvillan 17.00 Mässa

Torsdag 22 februari
Kyrkvillan 17.00–19.00 Messy church

Fredag 23 februari
Kyrkvillan 10.00 Vardagsgudstjänst

Varmt välkomna!

Söndag 25 februari, 
andra söndagen i fastan
Norrahammar 11.00 Mässa
Kyrkvillan 17.00 Ro för själen

Mars

Lördag 2 mars
Slättenkyrkan 09.00 Världsböndagen
  Ekumenisk bön &  
  frukost

Söndag 3 mars, 
tredje söndagen i fastan
Sandseryd 10.00 Gudstjänst



Engagera dig
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör gärna av dig till någon i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ Norrahammars församling på
Facebook och Instagram

Svenska kyrkan Norrahammar svenskakyrkannorrahammar 


